

201 г.

201 г.

Наименование строений - Перепланировка и переустройство нежилых помещений кв. №2 и кв. №3 в жилом доме №30а по проспекту Строителей в г. Ижевске под ключ по месту жительства "Созидание"
Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2

перепланировка и переустройство нежилых помещений кв. №2 и кв. №3 в жилом доме №30а по проспекту Строителей в г. Ижевске под ключ по месту жительства "Созидание"
Основание
Чертежи №

Сметная стоимость - 406,625 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость - 953,23 чел-ч

Составлена в ценах 2001 г. редакция 2014г. с индексацией в цены 3 квартала г.

Сметная заработная плата - 8,276 тыс. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. obs. машин	
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин В т.ч. зарплата	Всего	Основной зарплата	Экспл. машин В т.ч. зарплата	На ед. изм.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
ДЕМОНТАЖ											
1	ФЕРр35-5-01	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи	0,088	1 829,8	625,36	161,02	105,99	55,03	141,2	12,43	
			100 м2	1 204,44	67,6			5,95	6,72	0,59	
2	ФЕР46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок чистых шптовых дощатых	0,1	435,33	213,82	43,53	22,15	21,38	29,3	2,93	
			100 м2	221,51	92,34			9,23	6,84	0,68	
3	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнения проемов оконных с подоконными досками	0,2	1 767,24	241,95	353,45	305,06	48,39	188,54	37,71	
			100 м2	1 525,29	104,49			20,9	7,74	1,55	
4	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнения проемов дверных и воротных	0,3166	1 082,58	241,95	342,74	266,14	76,6	103,91	32,9	
			100 м2	810,63	104,49			33,08	7,74	2,45	
5	ФЕРр37-2-03	Разборка покрытий полов из керамических плиток	0,074	641	45,01	47,43	44,1	3,33	69,87	5,17	
			100 м2	595,99	19,44			1,44	1,44	0,11	
6	ФЕРр37-1-02	Разборка оснований покрытия полов из досок и брусков	1,15	59,83		68,8	68,8		7,67	8,82	
			100 м2 оснований	59,83							

Разборка оснований, покрытия полов и стеновых полов									
8	ФЕРр57-2-06	Разборка покрытий полов из дресноспружечных плит в два слоя	1,15	136,03		156,43	156,43	17,14	20,06
		основания	100 м2	136,03					
		1,15	196,42	9,69	225,88	214,74	11,14	23,94	27,53
9	ФЕРр65-1-01	Разборка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром до 32 мм	100 м2 покрытия	186,73	4,19			4,82	0,31
		0,28	328,71	7,09	92,04	80,65	1,99	34,66	9,7
		100 м трубопровода	288,02	1,35			0,38	0,1	0,03
10	ФЕРр65-4-02	Демонтаж унитазов и писсуаров	0,02	553,63	9,07	11,07	10,89	0,18	63,84
		100 приборов	544,56	3,92			0,08	0,29	1,28
11	ФЕРр65-4-01	Демонтаж умывальников и раковин	0,02	445,72	8,13	8,91	8,75	0,16	51,3
		100 приборов	437,59	3,51			0,07	0,26	1,03
12	ФЕРр65-4-04	Демонтаж ванн	0,02	2381,5	82,21	51,63	49,99	1,64	293
		100 приборов	2499,29	35,51			0,71	2,63	5,86
13	ФЕРр65-19-01	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	0,08	935,72	70,02	74,86	69,26	5,6	110
		100 шт.	865,7	30,24			2,42	2,24	8,8
14	ФЕРр57-2-01	Разборка покрытий полов из линолеума и резина	1,14	92,9	4,06	105,91	101,28	4,63	11,39
		100 м2 покрытия	88,84	1,76			2,01	0,13	0,15
15	ФЕРр57-2-03	Разборка покрытий полов из керамических плиток	0,068	641	45,01	43,59	40,53	3,06	69,87
		100 м2 покрытия	595,99	19,44			1,32	1,44	4,75
Отделочные работы									
16	ФЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте до 5 м3	0,2	947,45	2,13	189,49	23,91	0,43	14,63
		1 м3	119,53						
17	ФЕР10-06-031-01	Устройство перетолков из гипсокартонных листов (ГВЛ) по системе "КНАУФ" с односторонним металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 361) глухих	0,1	10538,8464	43,14	1053,88	130,17	4,31	143,52
		3П-943,28*1,15*1,2; 2ММ=28,76*1,25*1,2; 3Пм-0*1,25*1,2; Т31-104*1,15*1,2; Т31м-0*1,25*1,2	100 м2 перетолков (за вычетом проемов)	1301,7264					
18	Прайм-инст	Плиты теплоизоляционные KNAUF толщ. 50 мм (1,131*0,61*0,18) 185,17	0,4	185,17		74,07			
		м3							

01-07-03	Окраска водоэмульсионными акриловыми составами углубления по сборным конструкциям стен, подотопленным под окраску МДС35.п.4.7; МДС35.п.р.1.т.1.1 ЗП=289,99*1,15*1,2; ЗММ=8,99*1,25*1,2; ЗПм=0,12*1,25*1,2; ТЗТ=32,73*1,15*1,2; ТЗТм=0,01*1,25*1,2	0,2	970,0012	13,485	191	80,04	2,7	45,1674	9,03	
20	ФЕРр62-17-03 Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	400,1862	0,18				0,04	0,015	0
		1,22	1 808,5	8,36	2 206,37	382,1	10,2	36,25	44,23	
21	ФЕРр62-16-03 Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	313,2	1,35				1,65	0,1	0,12
		2,75	1 720,22	8,36	4 730,6	665,75	22,99	28,02	77,05	
22	ФЕР15-01-019-05 Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых пинток) без установки плиток туалетного тарнитура на кле из сухих смесей по кирпичу и бетону МДС35.п.4.7; МДС35.п.р.1.т.1.1 ЗП=1465,77*1,15*1,2; ЗММ=31,75*1,25*1,2; ЗПм=17,01*1,25*1,2; ТЗТ=159,67*1,15*1,2; ТЗТм=1,65*1,25*1,2	100 м2 поверхности облицовки	2 022,7626	25,515				14,03	2,475	1,36
		0,55	11 261,0676	47,625	6 193,59	1 112,52	26,19	220,3446	121,19	
		100 м2 окрашиваемой поверхности	242,09	1,35				3,71	0,1	0,28

Промы

Проемы

23	ФЕР46-03-007-02	Пробивка проемов в конструкциях из бетона	1,4	1 425,75	1 178,09	1 996,05	346,72	1 649,33	27,61	38,65
24	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 ЗП=957,29*1,15*1,2; ЗММ=1250,29*1,25*1,2; ЗПм=153,23*1,25*1,2; ТЗТ=104,28*1,15*1,2; ТЗТм=11,35*1,25*1,2	0,168	5 862,7352	1 875,435	984,94	221,94	315,07	143,9064	24,18
25	Праве-инст	Скобяные изделия	11	7,79		85,69				
26	Праве-инст	Блоки дверные 5000/61,18х 1,02=720,33	11	720,33		7 923,63				
27	ФЕР09-01-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	2,89	87,1828	28,605	251,96	94,96	82,67	3,312	9,57

37	ФЕР10-01-01-01-01	Поды	0,07	1 626,3498	66,36	113,84	30,3	4,63	54,5238	3,82
36	ФЕР10-01-057-01	Установка по месту шкафов и аппаратурных стенок	0,13	25 747,0382	513,99	3 347,11	102,69	66,82	96,6828	12,57
35	Прайс-лист	Шпильки с гайками и шайбами	шт	9,67		541,52		4,32	2,46	0,32
34	Прайс-лист	Швеллер (Ц.34078,87;6:1,18х1,02=4909,66	0,46	4 909,66		2 258,44				
33	ФЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м	м2	613,8218	410,91	282,36	37,52	189,02	9,0942	4,18
32	Прайс-лист	Блоки оконные из ПВХ профилей(двухкамерные толщ. 70 мм) (Ц.4600;6:1,18х1,02=662,7	1,3	662,7		861,51				
31	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	0,013	13 629,2618	640,635	177,18	26,77	8,33	235,635	3,06
30	Прайс-лист	Блоки оконные из ПВХ профилей(двухкамерные толщ. 70мм) (Ц.4600;6:1,18х1,02=661,98	19,39	661,98		12 835,79				
29	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	шт	10 669,7342	613,83	2 068,86	340,79	119,02	201,0936	38,99
28	Прайс-лист	Блоки дверные металлические (Ц.15000;6:1,18х1,02=2161,01	1	2 161,01		2 161,01				
27	МДС35.п.4.7; МДС35.пр.1.т.1.1	ЗП=59,11*1,15*1,2; ЭММ=273,94*1,25*1,2; ЗПм=29,91*1,25*1,2; ТЗТ=6,59*1,15*1,2; ТЗТм=2,09*1,25*1,2	100 м2	1 757,5542	13,365			2,59	0,99	0,19
26	МДС35.п.4.7; МДС35.пр.1.т.1.1	ЗП=1273,59*1,15*1,2; ЭММ=409,22*1,25*1,2; ЗПм=8,91*1,25*1,2; ТЗТ=145,72*1,15*1,2; ТЗТм=0,66*1,25*1,2	100 м2	789,8982	33,21					
25	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	0,013	13 629,2618	640,635	177,18	26,77	8,33	235,635	3,06
24	Прайс-лист	Блоки оконные из ПВХ профилей(двухкамерные толщ. 70 мм) (Ц.4600;6:1,18х1,02=662,7	1,3	662,7		861,51				
23	ФЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м	м2	613,8218	410,91	282,36	37,52	189,02	9,0942	4,18
22	МДС35.п.4.7; МДС35.пр.1.т.1.1	ЗП=59,11*1,15*1,2; ЭММ=273,94*1,25*1,2; ЗПм=29,91*1,25*1,2; ТЗТ=6,59*1,15*1,2; ТЗТм=2,09*1,25*1,2	100 м2	789,8982	33,21					
21	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	0,013	13 629,2618	640,635	177,18	26,77	8,33	235,635	3,06
20	Прайс-лист	Блоки оконные из ПВХ профилей(двухкамерные толщ. 70мм) (Ц.4600;6:1,18х1,02=661,98	19,39	661,98		12 835,79				
19	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	шт	10 669,7342	613,83	2 068,86	340,79	119,02	201,0936	38,99
18	МДС35.п.4.7; МДС35.пр.1.т.1.1	ЗП=59,11*1,15*1,2; ЭММ=273,94*1,25*1,2; ЗПм=29,91*1,25*1,2; ТЗТ=6,59*1,15*1,2; ТЗТм=2,09*1,25*1,2	100 м2	789,8982	33,21					
17	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	0,013	13 629,2618	640,635	177,18	26,77	8,33	235,635	3,06
16	Прайс-лист	Блоки оконные из ПВХ профилей(двухкамерные толщ. 70 мм) (Ц.4600;6:1,18х1,02=662,7	1,3	662,7		861,51				
15	ФЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м	м2	613,8218	410,91	282,36	37,52	189,02	9,0942	4,18
14	МДС35.п.4.7; МДС35.пр.1.т.1.1	ЗП=59,11*1,15*1,2; ЭММ=273,94*1,25*1,2; ЗПм=29,91*1,25*1,2; ТЗТ=6,59*1,15*1,2; ТЗТм=2,09*1,25*1,2	100 м2	789,8982	33,21					
13	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	0,013	13 629,2618	640,635	177,18	26,77	8,33	235,635	3,06
12	Прайс-лист	Блоки оконные из ПВХ профилей(двухкамерные толщ. 70 мм) (Ц.4600;6:1,18х1,02=661,98	19,39	661,98		12 835,79				
11	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	шт	10 669,7342	613,83	2 068,86	340,79	119,02	201,0936	38,99
10	МДС35.п.4.7; МДС35.пр.1.т.1.1	ЗП=59,11*1,15*1,2; ЭММ=273,94*1,25*1,2; ЗПм=29,91*1,25*1,2; ТЗТ=6,59*1,15*1,2; ТЗТм=2,09*1,25*1,2	100 м2	789,8982	33,21					
9	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	0,013	13 629,2618	640,635	177,18	26,77	8,33	235,635	3,06
8	Прайс-лист	Блоки оконные из ПВХ профилей(двухкамерные толщ. 70 мм) (Ц.4600;6:1,18х1,02=662,7	1,3	662,7		861,51				
7	ФЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м	м2	613,8218	410,91	282,36	37,52	189,02	9,0942	4,18
6	МДС35.п.4.7; МДС35.пр.1.т.1.1	ЗП=59,11*1,15*1,2; ЭММ=273,94*1,25*1,2; ЗПм=29,91*1,25*1,2; ТЗТ=6,59*1,15*1,2; ТЗТм=2,09*1,25*1,2	100 м2	789,8982	33,21					
5	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	0,013	13 629,2618	640,635	177,18	26,77	8,33	235,635	3,06
4	Прайс-лист	Блоки оконные из ПВХ профилей(двухкамерные толщ. 70 мм) (Ц.4600;6:1,18х1,02=661,98	19,39	661,98		12 835,79				
3	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	шт	10 669,7342	613,83	2 068,86	340,79	119,02	201,0936	38,99
2	МДС35.п.4.7; МДС35.пр.1.т.1.1	ЗП=59,11*1,15*1,2; ЭММ=273,94*1,25*1,2; ЗПм=29,91*1,25*1,2; ТЗТ=6,59*1,15*1,2; ТЗТм=2,09*1,25*1,2	100 м2	789,8982	33,21					
1	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	0,013	13 629,2618	640,635	177,18	26,77	8,33	235,635	3,06

	МДГС5.пр.1.т.1.1	ЗП=313,71*1,15*1,2; ОММ=44,24*1,25*1,2; ЗПМ=14,73*1,25*1,2; ТЗТ=39,51*1,15*1,2; ТЗТМ=1,27*1,25*1,2	100 м2 стяжки	432,9198	22,095					1,53	1,905	0,13
38	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки доводить или исключать, к расценке 11-01-011-01 ЗП=3,97*1,15*1,2; ОММ=7,72*1,25*1,2; ЗПМ=2,44*1,25*1,2; ТЗТ=0,5*1,15*1,2; ТЗТМ=0,21*1,25*1,2	0,14 100 м2 стяжки	296,6886 5,4786	1,158 3,66	41,54	0,77	1,62	0,69			0,1
39	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм ЗП=313,71*1,15*1,2; ОММ=44,24*1,25*1,2; ЗПМ=14,73*1,25*1,2; ТЗТ=39,51*1,15*1,2; ТЗТМ=1,27*1,25*1,2	1,15 100 м2 стяжки	1 626,3498 432,9198	66,36 22,095	1 870,3	497,86	76,31	54,5238			62,7
40	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки доводить или исключать, к расценке 11-01-011-01 ЗП=3,97*1,15*1,2; ОММ=7,72*1,25*1,2; ЗПМ=2,44*1,25*1,2; ТЗТ=0,5*1,15*1,2; ТЗТМ=0,21*1,25*1,2	4,74 100 м2 стяжки	296,6886 5,4786	11,58 3,66	1 406,3	25,97	54,89	0,69			3,27
41	ФЕР57-11-01	Устройство оснований под покрытие пола из древесно-волоконистых плит насухо в два слоя площадью до 20 м2	1,15 100 м2 основания	2 677,72 208,76	20,96 3,25	3 079,38	240,07	24,1	26,03			29,93
42	111-2-514	Плиты ГВЛ	234,6 100 м2	27,29		6 402,23		3,74	0,28			0,32
43	ФЕР11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на кле "Бустилат" ЗП=352,34*1,15*1,2; ОММ=54,53*1,25*1,2; ЗПМ=4,06*1,25*1,2; ТЗТ=42,4*1,15*1,2; ТЗТМ=0,35*1,25*1,2	1,15 100 м2 покрытия	8 049,5342 486,2292	81,795 6,09	9 256,96	559,16	94,06	58,512			67,29
44	ФЕР11-01-040-01	Устройство плитусов поливинилхлоридных на кле КН-2 ЗП=87,74*1,15*1,2; ОММ=2,62*1,25*1,2; ЗПМ=0*1,25*1,2; ТЗТ=8,99*1,15*1,2; ТЗТМ=0*1,25*1,2	0,96 100 м плитуса	1 410,3612 121,0812	3,93	1 353,95	116,24	3,77	12,4062			11,91
45	ФЕР01-02-057-03	Крыльцо Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов ЗП=1934,4*1,15; ОММ=0*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=248*1,15; ТЗТМ=0*1,25	0,1 100 м3 грунта	2 224,56 2 224,56		222,46	222,46		285,2			28,52

47	ФЕР06-01-005-01 МДС35.п.4.7	Устройство основания под фундаментом бетонного ЗП=19,61*1,15; ЗММ=58,36*1,25; ЗПм=5,56*1,25; ТЗТ=2,4*1,15; ТЗТм=0,54*1,25	0,34	266,2715	72,95	90,53	7,67	24,8	2,76	0,94
			1 м³ основания	22,5815	6,95			2,36	0,675	0,23
			0,019	69 760,9295	4 432,625	1 325,46	81,57	84,22	507,472	9,64
		назначение объемом до 5 м³	100 м³ бетона и железобетона в деле	4 293,2145	582,2375			11,06	43,225	0,82
48	ФЕР06-01-015-04 МДС35.п.4.7	Установка анкерных болтов при бетонировании на поддерживающие конструкции ЗП=327,25*1,15; ЗММ=77,22*1,25; ЗПм=5*1,25; ТЗТ=36,08*1,15; ТЗТм=0,37*1,25	0,02	10 596,9525	96,525	211,94	7,53	1,93	41,492	0,83
			1 т	376,3375	6,25			0,13	0,4625	0,01
49	ФЕР06-01-005-01 МДС35.п.4.7	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м³(замоноличивание стоек) ЗП=3733,23*1,15; ЗММ=3546,1*1,25; ЗПм=465,79*1,25; ТЗТ=441,28*1,15; ТЗТм=34,58*1,25	0,0016	69 760,9295	4 432,625	111,62	6,87	7,09	507,472	0,81
			100 м³ бетона и железобетона в деле	4 293,2145	582,2375			0,93	43,225	0,07
50	ФЕР09-08-001-03 МДС35.п.4.7	Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент ЗП=375,75*1,15; ЗММ=1195,02*1,25; ЗПм=327,12*1,25; ТЗТ=44,05*1,15; ТЗТм=28,2*1,25	0,12	1 925,8875	1 493,775	231,11	51,85	179,25	50,6575	6,08
			100 столбов	432,1125	408,9			49,07	35,25	4,23
51	103-1531	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 100х100 мм, толщина стенки 6 мм	13,68	138,45		1 894				

Пандус и площадка

52	ФЕР09-03-031-01 МДС35.п.4.7	Монтаж шптов и бловов встроенных площадок с настилом из листовой стали, ребрами жесткости, состоянного сечения ЗП=226,46*1,15; ЗММ=576,14*1,25; ЗПм=25,67*1,25; ТЗТ=22,18*1,15; ТЗТм=1,89*1,25	0,548	831,364	470,175	455,59	142,72	257,66	25,507	13,98
			1 т	260,429	32,0875			17,58	2,3625	1,29
53	201-9002	Конструкции стальные	0,548	5 119		2 805,21				
			тн							
54	ФЕР09-03-030-01 (0) МДС35.п.4.7	Монтаж площадок с настилом и отражателем из листовой, рифленной, просечной и круглой стали ЗП=359,21*1,15; ЗММ=637,44*1,25; ЗПм=63,91*1,25; ТЗТ=39,13*1,15; ТЗТм=4,72*1,25	0,446	1 298,3915	796,8	579,08	184,24	355,37	44,9995	20,07
			1 т	413,0915	79,8875			35,63	5,9	2,63
55	Профиль-лист	Профиль 160-815-08 (П.405-6;1,18х1,02	19,5	58,35		1 137,83				
			м²							
56	201-0650	отражающие лестничные проемы, лестничные	0,281	7 571		2 127,83				
			тн							

ФЕР01-002-01		Установка ступеней												
	МДС35 п.4.7	ЗП=200,19*1,15; ЭММ=38,22*1,25; ЗПм=2,03*1,25; ТЗТ=24,09*1,15; ТЗТм=0,15*1,25	1 м³ древесины в конструкции	230,2185	2,5375	1170,13	115,11	23,89	27,7035	13,85				
58	ФЕР58-12-02	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю из листового стали	0,195	1766,82	26,57	344,53	33,06	5,18	21,35	4,16				
59	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брашмауры, паркет, смеси и т.п.) из листового оцинкованной стали	0,033	169,52	3,71	330,85	36,5	0,72	0,32	0,06				
		ЗП=961,76*1,15; ЭММ=23,38*1,25; ЗПм=2,7*1,25; ТЗТ=112,75*1,15; ТЗТм=0,2*1,25	100 м2 покрытия	1106,024	3,375			0,11	0,25	0,01				
60	Правиль-лист	Профиль Н60-845-08 (Ц.276;6:1,18х1,02=39,76	3,3	39,76		131,21								
61	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	0,023	59193,2525	1988,1625	1361,44	37,14	45,73	207	4,76				
	МДС35 п.4.7	ЗП=1404*1,15; ЭММ=1590,53*1,25; ЗПм=243*1,25; ТЗТ=180*1,15; ТЗТм=18*1,25	100 м3 бетона, бугорок и железобетона в деле	1614,6	303,75			6,99	22,5	0,52				
62	ФЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и настилов	0,094	6110,7635	46,375	574,41	12,11	4,36	14,536	1,37				
	(0) МДС35 п.4.7	ЗП=111,99*1,15; ЭММ=37,1*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=12,64*1,15; ТЗТм=0,16*1,25	1 т	128,7885	2,7			0,25	0,2	0,02				
63	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунтов I	0,15	763,3125		114,5	114,5		101,775	15,27				
	(0) МДС35 п.4.7	ЗП=663,75*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=88,5*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м3 грунта	763,3125										
64	ФЕР13-03-002-01	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ХС-068	0,3	457,027	12,875	137,11	14,79	3,86	4,508	1,35				
	МДС35 п.4.7	ЗП=42,88*1,15; ЭММ=10,3*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=3,92*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	49,312	0,125			0,04	0,0125					
65	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических отгрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	0,3	329,006	7,775	98,7	11,99	2,33	4,4045	1,32				
	МДС35 п.4.7	ЗП=34,74*1,15; ЭММ=6,22*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=3,83*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	39,951	0,125			0,04	0,0125					
66	ФЕР07-03-015-01	Устройство лестниц по готовому основанию из отесанных ступеней I-й класс	0,084	1527,833	178,475	128,34	103,14	14,99	135,378	11,37				

67	Правильный	Ступени железобетонные	100 м ступеней	1 227,878	9,9625	1 613,5	0,84	0,7375	0,06
Итого:			50 073,75	7 764,26	4 001,23	511,97			909,55
									43,68

Наименование и значение множителей									
				Значение		Прямые			
Зарплата				7 764,26		1		7 764,26	
Машины и механизмы				4 001,23		1		4 001,23	
Материалы				38 308,3		1		38 308,3	
Итого по неучтенным материалам в БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ								42 853,08	
Итого								92 926,87	
Перегородки при ремонте (1)				(105,99+5,95)*0,89		0,89		99,63	
Накладные расходы				(105,99+5,95)*0,65		0,65		72,76	
Сметная прибыль									
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (2, 3, 4, 16, 23)				(963,98+224,2)*1,1*0,9		0,99		1 176,3	
Накладные расходы				(963,98+224,2)*0,7*0,85		0,6		712,91	
Сметная прибыль									
Полы при ремонте (5, 6, 7, 8, 14, 15, 41, 42)				(865,95+13,33)*0,8		0,8		703,42	
Накладные расходы				(865,95+13,33)*0,68		0,68		597,91	
Сметная прибыль									
Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка (9, 10, 11, 12, 13)				(219,54+3,66)*0,74		0,74		165,17	
Накладные расходы				(219,54+3,66)*0,5		0,5		111,6	
Сметная прибыль									
Деревянные конструкции (17, 18, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 36, 57)				(937,47+47,19)*1,18*0,9		1,06		1 043,74	
Накладные расходы				(937,47+47,19)*0,63*0,85		0,54		531,72	
Сметная прибыль									
Отделочные работы (19, 22)				(1192,56+14,07)*1,05*0,9		0,95		1 146,3	
Накладные расходы				(1192,56+14,07)*0,55*0,85		0,47		567,12	
Сметная прибыль									
Малярные работы при ремонте (20, 21)				(1047,85+5,36)*0,8		0,8		842,57	
Накладные расходы				(1047,85+5,36)*0,5		0,5		526,61	
Сметная прибыль									
Строительные металлические конструкции (27, 28, 33, 34, 35, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56)				(511,29+122,92)*0,9*0,9		0,81		513,71	
Накладные расходы				(511,29+122,92)*0,85*0,85		0,72		456,63	
Сметная прибыль									
Полы (37, 38, 39, 40, 43, 44)				(1230,3+51,82)*1,23*0,9		1,11		1 423,15	
Накладные расходы				(1230,3+51,82)*0,75*0,85		0,64		820,56	
Сметная прибыль									
Земляные работы, выполняемые ручным способом (45, 63)				(336,96+0)*0,8*0,9		0,72		242,61	
Накладные расходы				(336,96+0)*0,45*0,85		0,38		128,04	
Сметная прибыль									
Конструкции из кирпича и блоков (46)				(7,67+2,36)*1,22*0,9		1,1		11,05	
Накладные расходы				(7,67+2,36)*0,8*0,85		0,68		6,82	
Сметная прибыль									
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и провинциальное строительство (47, 48, 49, 61, 62)									

накладные расходы			
накладные расходы			
Кровли, кровли при ремонте (58)	(145,22+19,36)*0,05*0,85	0,95	156,35
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(33,06+0,72)*0,83	0,83	28,04
Кровли (59, 60)	(33,06+0,72)*0,65	0,65	21,96
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(36,5+0,11)*1,2*0,9	1,08	39,54
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (64, 65)	(36,5+0,11)*0,65*0,85	0,55	20,14
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(26,78+0,08)*0,9*0,9	0,81	21,76
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве (66, 67)	(26,78+0,08)*0,7*0,85	0,6	16,12
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(103,14+0,84)*1,55*0,9	1,4	145,57
	(103,14+0,84)*1*0,85	0,85	88,38
Итого Накладные расходы			
Итого Сметная прибыль	7 758,89	1	7 758,89
Итого	4 769,8	1	4 769,8
Индекс СМР			
Итого	105455,56*6	6	105 455,56
Итого			632 733,36,3
НДС			632 733,4
Итого	632733,36*0,18	18%	632 733,4
			113 892,00
СОСТАВИЛ			746 625,36
ПРОВЕРИЛ			

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОБЕЖНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>В.В.В.</i>	13.11.14
Заместитель директора	<i>В.В.В.</i>	13.11.14
Помощник отдела	<i>В.В.В.</i>	13.11.14
Сектор	<i>В.В.В.</i>	13.11.14
Назначение	<i>В.В.В.</i>	13.11.14
Исполнение	<i>В.В.В.</i>	13.11.14

В.В.В.